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* ترامپ رئیس جمهور آمریکا در شرارت و لج بازی ما را یاد امویان به ویژه 
یزید می اندازد. ترامپ پلید مثل یزید هر روز هزاران نفر را قربانی هوی و 

هوس خود می کند.
0912---7345
* انحراف از مسیر رشد و پیشرفت از آن زمانی بود که عده ای دنباله رو دیکته های 
غرب رفتند و تا مادامی که به مسیر قبلی بازنگردیم، چرخ کارخانه ها به حرکت 

نخواهند افتاد و بیکاری و ناامیدی گسترش خواهد یافت.
0916---8475
* قوه قضائیه باید نسبت به افرادی که شرایطی را فراهم آوردند تا اشخاصی 
همانند سلطان سکه بازار اقتصادی کشور را به رکود و هرج و مرج بکشانند 

را نیز محاکمه کند.
یک شهروند ایرانی
* جناب آقای ظریف زمانی که شما به صراحت اعلام می کنید هیچ ضمانتی 
بابت CFT نمی دهید چرا اصرار به تصویب آن دارید، در حالی که یکی از 

وظایف اصلی مسئولین تضمین دادن به جامعه است؟!
0919---3767
* یقینا مفسدان اقتصادی با همراهی عوامل نفوذی شان در مراکز اجرایی موفق 
شدند اموال ملت را به تاراج ببرند لذا تا زمانی که با بانیان اصلی برخوردی 

صورت نگیرد نمی توان انتظار داشت با فساد به طور جدی مبارزه شده است.
یک شهروند تهرانی
* مراجع عظام تقلید هم با FATF و CFT مخالفت کرده اند پس اگر در نگاه 
مدعیان اصلاحات شأن مرجعیت قابل احترام است و در موضوع آیت الله یزدی 
 FATF و آیت الله شبیری سنگ تمام گذاشتند، چرا نسبت به مخالفت علما با

و CFT موضع شفافی اتخاذ نمی کنند؟!
عبداللهی
* وقتی حزب گرایی و باندبازی در شورای شهر تهران حاکم باشد باید انتظار 

داشت که کارهای شهری مثل الان در پایتخت قفل بشود.
0936---4836

* کشور الان در همان جایی که آقای روحانی 5 سال قبل وعده تحول آن را 
داده بود توقف بلکه عقبگرد کرده است. بازگشت تحریم های ظالمانه و ضدحقوق 
بشری علیه ملت ایران رفتار خصمانه ای است که با امتیاز دادن مرتفع نخواهد 

شد. تنها راه حل ایستادگی و مقاومت در برابر زورگویان است.
مولایی- تهران
* ما انتظار نداریم دانشگاه های علوم پزشکی حقوق های چند میلیونی عده 
معدودی از کارکنان خود را شفاف بیان کنند، فقط لطف کنند میزان کارانه 

مدیران و کارشناسان و همچنین دریافتی طرح قاصدک را شفاف بیان کنند.
0910---3673

* از مسئولان آموزش و پرورش درخواست می کنم اگر علاقه مند به آینده 
نوجوانان و جوانان هستند تعطیلی پنج شنبه ها را لغو کنند. تدریس و تحصیل 
تا ساعت 14 باعث خستگی شدید و افت تحصیلی است و بازدهی مثبتی ندارد.
0916---9920

* با توجه به وضعیت گرانی، تورم، بیکاری و... دولت محترم اولویت جذب نیرو 
را به مردان اختصاص دهد. چون تامین مایحتاج زندگی خانواده وظیفه قانونی 

و شرعی مردان است.
0935---1758
* چرا به اقشاری که نیاز به دریافت یارانه نقدی ندارند همچنان یارانه تعلق 
می گیرد؟ دولت به جای دادن سبد حمایتی به نیازمندان یارانه ثروتمندان را 

قطع کند و به یارانه نیازمندان اضافه کند.
021---7338

* با سه تا چهار برابر شدن قیمت خیلی از اجناس و خدمات انتظار این است 
که دولت حقوق کارمندان و کارگران را نیز متناسب با آن افزایش بدهد.

0912---1846
* آقای خوشرو نماینده ایران در سازمان ملل در پایان ماموریت خود تابلوفرشی 
را که عکس رئیس فعلی سازمان ملل روی آن نقش بسته به ایشان هدیه داده 
است. همین رئیس سازمان ملل شاهد انواع جنایت آمریکا و عربستان و اسرائیل 

در سرزمین های اسلامی مثل سوریه و یمن است ولی اعتراض نمی کند.
صباغیان
* بادام را از کشاورزان کیلویی 20 هزار تومان می خرند و پس از دلال بازی ها 
همان بادام را کیلویی 120 هزار تومان در بازار می فروشند! دیگر محصولات 
کشاورزی هم همین سرنوشت را دارند. چرا نظارت مسئولان در جهت احقاق 

حقوق مصرف کننده صورت نمی گیرد؟!
031---0883
* من به بی ثباتی در قیمت اقلام مصرفی به خصوص قیمت لبنیات اعتراض دارم. 
چرا مسئولین نظارت جدی روی اجناس ندارند و تولیدکنندگان بدون توجه به 
قوانین حمایت از مصرف کننده خودسرانه به افزایش قیمت ها دست می زنند؟
0912---9769
* چرا نیروی انتظامی با آنتن های ماهواره ای که به طور آشکار بر بالای منازل 
نصب شده و خانواده های بسیاری را به جدایی کشانده و به تخریب غیرت و 
اعتقاد مردم مشغول اند جمع آوری نمی کند؟ لطفاً استان ما را قبل از تبدیل 

شدن به برخی از مناطق یله دیگر دریابید!
غلامی- بجنورد
* دولت مدعی است چند میلیون شغل ایجاد کرده است، ولی فرزندم را که به 
توصیه پزشکان بر اشتغال او تأکید دارند تا دچار بیماری روحی روانی نشود و 
بیش از یک دهه به دنبال شغل می دود به کارگیری نمی کند. از مسئولان امر 
درخواست رسیدگی دارم. متأسفانه مکاتبات زیادی هم با ریاست جمهوری، 
مسئولان استان کردستان و... هم داشته ایم که هیچ خبر و نتیجه ای حاصل 

نشده است!
ذبیح اللهی- بیجار
* در کتابخانه ملی افرادی که در دوره دولت هفتم و هشتم یعنی 13 سال قبل 
بازنشسته شده اند هنوز در مسئولیت های خود باقی مانده اند و هر کدام بابت 
حضور چند روز در هفته ماهیانه 6 میلیون تومان حقوق می گیرند. با این وضع 

باید هم میلیون ها جوان تحصیل کرده این کشور بی کار باشند.
عرب
* شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران تکلیف ما بیمه شدگان 
تکمیلی کارگران پیمانکاری را مشخص کند؟ دلمان خوش بود که با بیمه  
تکمیلی بخشی از هزینه  هنگفت درمانی مان جبران می شود، اما قطع آن قبل 
از موعد مقرر و بدون اطلاع و انتظار،  ما را سخت در نگرانی و اضطراب قرار 

داد. لطفا این بیمه را مجددا فعال نمایند.
0936----8132

* از مسئولان استان قم درخواست می شود تدبیری به کار گیرند که سرریز 
جمعیت قم به روستاهای اطراف قم )سراجه، نواران، قمرود، عین آباد، جنت آباد 
و...( که زمانی آباد و پررونق بود برگردند. چرا فقط دنبال این هستیم که اطراف 

این شهر ساختمان های فانتزی غول آسا بسازیم؟
0919----7902
* عموی جانبازم با اعتقاد راسخ جانباز شد ولی با عدم رسیدگی و پاسکاری 
بنیاد و اداره مربوطه آرزو می کرد ای کاش شهید شده بود و این قدر اطرافیان 
و بنیاد را نمی رنجاند ای کاش یک صدم توجه به برجام بی ثمر، به دارو و درمان 

جانبازان توجهی می شد؟!
میرزاجانی طلبه- تهران

پاسخ روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
»در پاسخ به پیام مردمی مندرج در روزنامه با عنوان »وضعیت اسفناک جاده 
قدیم امامزاده هاشم به رشت«، ضمن سپاس از رویکرد آن نشریه وزین در جهت 
انعکاس دیدگاه ها، نقطه نظرات و مشکلات مخاطبان و سپاس از اهتمام هموطن 
گرامی نسبت به مسائل ملی، به آگاهی می رساند محور مذکور با اعتبار سال 
96 در محدوده امامزاده هاشم به طول سه کیلومتر روکش شده و سه کیلومتر 
دیگر نیز در محدوده سد تاریک در دست اقدام است که به علت کمبود قیر اجرا 
نگردیده است، لازم به ذکر است نقاط دیگری که دارای خرابی موضعی است 
نیز از محل اعتبارات سال 97 در برنامه کاری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان گیلان قرار دارد که پیش بینی می شود به زودی اجرایی گردد.«

رفقای شهرام جزایری و مهدی هاشمی
برای پولشویی نگران شدند

روزنامه های اجاره ای نه چندان خوشنام، از قول محمود صادقی عضو فراکسیون 
امید مدعی شدند 14 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی وجود دارد که سند ادعای 

ظریف درباره پولشویی است.
روزنامه های اعتماد و آرمان، در تیتر اول مشترکی از قول محمود صادقی 
نوشته اند: در همین دو سال که مجبور شدیم ضوابط پولشویی را رعایت کنیم بیش 

از 10 هزار میلیارد تومان از فرارهای مالیاتی جلوگیری شده است.
وی همچنین می گوید تروریست های مهاجم به مجلس را از طریق تراکنش های 

مالی توانستیم ردیابی کنیم.
از آلودگی روزنامه اعتماد، هدایای متهم دانه درشت فساد اقتصادی و پولشویی 
)شهرام جزایری( و روزنامه آرمان به دیگر متهم پولشویی )مهدی هاشمی( که 
بگذریم، باید از کسانی که به امثال محمود صادقی خط می دهند، پرسید: اولاً مگر 
برای مبارزه با پولشویی حتماً باید عضو FATF بود. چرا دولت به قانون مبارزه با 
پولشویی )مصوب سال 86( کمتر بها می دهد که فرارهای مالیاتی دانه درشت پدید 
آید؟ ثانیاً مگر با منطق »به حساب مردم )بخوانید مفسدان اقتصادی و مجرمان مالی( 

سرک نمی کشیم«، می توان با مفاسد و پولشویی مبارزه کرد؟!
ثالثاً چندین قانون مربوط به راه اندازی سامانه های شفافیت در حوزه مالیات و 
معاملات و واگذاری ها و همچنین قوانین متعدد مربوط به انتشار اطلاعات معاملات 
و قراردادها، از سوی دستگاه های دولتی خاک می خورد و به درستی اجرا نمی شود. 
چرا؟! چهارم اینکه به اعتبار حذف طرح شبنم، ایران که، کارت سوخت و...، فرصت های 
مناسبی برای عناصر قاچاقچی و مفسد و رانت مدار پدید آمده که مقصر اول آن 
دستگاه های ذی ربط دولتی و برخی وکیل الدوله های بی کفایت هستند. چرا امثال 
صادقی، هرگز با جدیت وزارت نفت یا اقتصاد و بانک مرکزی و صنعت و رفاه و کار 

را برای قصور و تقصیرهای متعدد در این زمینه بازخواست نکرده اند.
پنجم اینکه اگر تروریست های کذایی واقعاً رصد و ردیابی درستی می شدند، 
چندین شهید مظلوم برجا نمی گذاشتند. طبعاً مسئولیت بررسی و رصد این تراکنش ها 
نیز دستگاه های ذی ربط اقتصادی و اطلاعاتی دولتی هستند و باز هم این موضوع 
ربطی به الحاق به کمیته FATF و CFT و دادن اسناد سری و اطلاعات محرمانه 

به دشمن برای تحریم دقیق تر کشور ندارد.
مومنی: روحانی یک عذرخواهی

به کارشناسان بدهکار است
یک اقتصاددان اصلاح طلب و حامی دولت می گوید روحانی به جای انتقاد از 

خود، اقتصاددانان را نصیحت می کند.
فرشاد مومنی در نشست ارزیابی طرح تحول سلامت گفت: ما بر این باور بوده ایم 
که به ویژه از نقطه عطف روی کار آمدن رئیس جمهور آمریکا و تهدیدهای او مبنی 
بر خروج از برجام، به دلایل و علل گوناگون شدت نیاز کشور ما به برنامه ریزی در 
یک ابعاد خارق العاده تری افزایش یافته است. اما آنچه عملا مشاهده می شود این 
هست که دقیقا در نقطه مقابل اقتضاء زمانه، یک برنامه گریزی با شدت کم سابقه ای 

طی سال های اخیر عملا مشاهده می شود.
وی گفت: من می توانم به ماجرای دستکاری نرخ ارز به عنوان یک نمونه 
اشاره کنم. همان گونه که چندین بار در جلسات این مسئله مورد بررسی قرار 
گرفت هیچ یک از انتظارات طرفداران افزایش نرخ ارز در طی سی ساله گذشته 
اتفاق نیفتاده است. اما در عوض تا دلتان بخواهد آسیب ها و خسارت های بعضا 
غیرقابل جبرانی بر اثر اجرای سیاست آشفته ساز به کشور ما تحمیل شده است. 
دکتر مومنی در ادامه به تمرکز رسانه ها بر روی سخنان رئیس جمهور با مسئولان 
وزارت اقتصاد و امور دارایی در روز چهاردهم آبان ماه اشاره کرد و گفت: آقای 
رئیس جمهور در بخشی از صحبت های خود نشان داد گویی سطوحی از درک 
تذکرات مشفقانه و نقدها و هشدارهای اقتصاددان ها برای ایشان پدید آمده است. 
ایشان سخنانی با این مضمون گفتند که عده ای اقتصاددان طی چند ماهه اخیر 
مکرر به ایشان توصیه می کردند که راه را برای افزایش نرخ ارز باز کنند و به 
تعبیر ایشان اگر چنین چیزی اتفاق بیفتد ایران گلستان می شود ولی به قاعده 
تجربه سی ساله از همان ابتدا برای اکثریت اقتصاددان های ایران محرز شده بود 
و این احراز مطلق حتی در بی شمار اسناد رسمی منتشره توسط سازمان برنامه 
و بودجه و بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارایی هم انعکاس یافته بود و از روز 
سر کار آمدن آقای حسن روحانی تا به امروز هم بارها و بارها اقتصاددان ها در این 

زمینه هشدارهای کافی داده بودند.
وی افزود: آقای رئیس جمهور در صحبت های خود به جای اینکه انتقاد از خود 
کند و خطای فاحش خود را در نادیده گرفتن پنج ساله تذکرات مشفقانه اقتصاددان ها 

مورد توجه قرار بدهند، به نصیحت و توصیه کارشناسی به اقتصاددان ها اقدام کردند و 
فرمود چون آن گلستان موعود متوهم ها و ذی نفع ها حاصل نشده، این اقتصاددان ها 

هستند که باید توجه کنند با یک عمل پیچیده سروکار دارند.
دکتر فرشاد مومنی گفت: برای ما قسمت اول ماجرا خیلی مهم تر است که یک 
مقام رسمی به صراحت اذعان کرده که این سیاست هیچ دستاوردی برای کشور 
نداشته و یک بار دیگر هم پس از سه دهه تجربه شکست خورده مقام رسمی این 
بار خیلی صریح تر از تجربه های قبلی خود و مقامات قبلی سیاستگذار کشور بر روی 
این مسئله صحه گذاشت. ایشان به جای اینکه از اقتصاددان های مشفق عذرخواهی 
کند که پنج سال مستمر به ایشان می گفتند که شما اقتصاد را دارید با چشمی 
می بینید که تنها یک چشم است از موضع اینکه ایشان به کشف و شهودی نائل 
شدند که اقتصاددان ها گویی نمی دانستند، فرمودند ما از این به بعد به پیچیدگی 
علم اقتصاد توجه بیشتری کنیم. ما از این توصیه سپاسگزاری می کنیم و گرامی 
می داریم ولی به ایشان با صراحت می گوییم که ما باید در عمل ملاحظه کنیم آنچه 
ایشان درمورد بی ثمر بودن افزایش نرخ ارز فهمیدند و به زبان آوردند از لحظه ای 
که فهمیدند بعد دستاورد عملی آن چیست و تفاوتش با کارهایی که در گذشته 

می شد چه چیزهایی خواهد بود؟
وی افزود: ما در تجربه تاریخی گذشته خود شاهد این بودیم که وقتی سیاست 
انحطاط آور افزایش شدید نرخ ارز در سال های اولیه دهه 1370 به بحران و بن بست 
خورد طیفی از کسانی که به اصطلاح اقتصاددان خوانده می شوند و پای این علم 
سینه می زدند مهم ترین آنها هنگامی که اولین علائم بن بست ظاهر شد هرکدام به 
طریقی از پاسخگویی طفره رفتند و ژستی گرفتند. یک نفر از آنها استعفا داد و گفت 
من کار نمی کنم؛ شخص دیگری فرصت مطالعاتی گرفت و به خارج رفت و شخص 
دیگری بورس تحصیلی گرفت و بعد از اینکه اوضاع کشور را آشفته کرد تازه رفت 
که ادامه تحصیل دهد. کسانی که مسئولیت گریزتر بودند زودتر اقداماتی برای فرار از 
مسئولیت انجام دادند زمانی که اولین علائم جدی انحطاط آوری و شکست سیاست 
افزایش نرخ ارز اتفاق افتاد. در آن دوره به جای عذرخواهی هتاکی و فرافکنی کردند.

وی افزود: اکنون هم علائمی از این مسئله در درون دولت حسن روحانی دوباره 
مشاهده می شود. وقتی بن بست و خسارت بار بودن و پرهزینه بودن این سیاست 
آشکار شد چند ماهی هست زمزمه هایی مطرح می شود کسانی که از این سیاست 
دفاع می کردند یک نفر یک نفر دارند لیز می خورند و با همان سبک و سیاق سابق 
به جای پاسخگویی فرار را بر قرار ترجیح می دهند. اما سیستم مافیای رسانه ای که 
از این ایده پشتیبانی می کند یک موجی را سامان دهی می دهد تحت عنوان اینکه 
این اندیشه در دولت نیست. موج دیگری که در همین چارچوب مافیای رسانه ای راه 
انداخته این است که می گوید وقتی آنها کنار رفتند به معنای مسلط شد نهادگرایان 

در عرصه مدیریت اقتصادی کشور است که این یک دروغ بزرگ است.
وی با انتقاد از عدم تغییر مواضع اقتصادی دولت گفت: دولت مطلقا بعد از اینکه 
آقای رئیس جمهور فهمید آن رویکرد فقط می تواند برای کشور فاجعه سازی کند هیچ 
اهتمامی برای برخورد برنامه ای با چالش های موجود را از خود به نمایش نگذاشته 
و حتی رسانه های سالم را هم تحت تاثیر قرار داده و بعضی از رسانه های سالم هم 
بازی این ماجرا را خورده اند و می خواهند سطح بالاتری از مسئولیت گریزی را نسبت 
به تجربه دهه 1370 انجام دهند؛ به این معنا که می خواهند به طور هم زمان در 
حین اینکه خودشان از مسئولیت فرار می کنند بار افتضاحات کنونی اوضاع اقتصادی 

کشور را هم به گردن نهادگراها بیندازند.
SPV کمیسر تجاری اروپا: طرح

فقط روی کاغذ شدنی است
کمیسر اروپا در امور تجارت تصریح کرد: تدوین مکانیسم مالی مبادلات با 
ایران )SPV(، بر روی کاغذ انجام شدنی است، اما اجرایی کردن آن در عمل بسیار 

دشوار است.
به گزارش رادیو بین المللی فرانسه، »سسیلیا مالمستروم« گفت: اتریش، بلژیک 
و لوکزامبورگ از میزبانی صندوق ویژه دادوستدهای اروپا با ایران خودداری کردند 

و دیگر کشورها نیز نسبت به آن تمایلی نشان نمی دهند.
این اظهارات درواقع تاییدکننده سخنان اخیر گوردون سونلند نماینده آمریکا 
در اتحادیه اروپا است که از سازوکار مالی میان ایران و اتحادیه اروپا، به عنوان »ببر 

کاغذی« یاد کرده بود.
»پتر گوشلباوئر« سخنگوی وزارت امور خارجه اتریش، ضمن اعلام اینکه کشورش 
نمی تواند میزبانی صندوق مالی میان ایران و اتحادیه اروپا را بپذیرد، تاکید کرد این 
تصمیم در پی »بررسی دقیق« این تقاضا اتخاذ شده و دولت به این نتیجه رسیده 

است، که این کشور در موقعیتی نیست که این سازوکار را پذیرا شود.
اتریش سومین کشوری است که از میزبانی این صندوق سر باز می زند و چنین 

به نظر می رسد که دیگر کشورها نیز تمایلی به این کار نشان نمی دهند.
به گفته یک منبع آگاه، اتحادیه اروپا هنوز سازوکاری برای محفوظ داشتن 
بانک های اروپایی که پرداخت خرید از ایران و فروش به ایران باید از طریق آنان 

انجام گیرد، نیافته است.
در همین حال هفته نامه اقتصادی اکونومیست، چاپ لندن تاکید کرد طرح  اروپا 

برای دور زدن تحریم های آمریکا علیه ایران، فقط روی کاغذ مانده است.

گفت و شنود

دفاع!
گفت: دیروز روزنامه سازندگی آسمان و ریسمان را به هم بافته 
بود تا به اصطلاح ثابت کند که اسرائیل در حمله اخیر از مقاومت 

شکست نخورده است!
گفتم: ولی تمامی مقامات رژیم صهیونیستی و رسانه های 
آن اعتراف می کنند که در حمله مقاومت فلسطین با شکست 
سختی روبرو شده اند و اسرائیل را در معرض شکست های 

پی در پی دیگر می دانند.
گفت: روزنامه سازندگی به عملیات افسران رژیم صهیونیستی به 
غزه  اشاره کرده ولی شلیک 470 موشک مقاومت به سرزمین های 

 اشغالی را سانسور کرده است!
گفتم: خود رژیم صهیونیستی شلیک موشک ها را تائید 

کرده و شرایط این رژیم را بسیار شکننده دانسته است.
گفت: یعنی خود اسرائیل هم اینطوری از خودش دفاع نکرده!

گفتم: وکیل مدافع یک قاتل بی رحم به قاضی می گفت؛ 
قربان موکل من از آن آدم های انسان دوست و فداکار است! 
قاتل که خودش هم تعجب کرده بود به او گفت؛ فعلا از من 

دفاع کن و بعد از آن آدم انسان دوست و فداکار و...!

ابراهیم کارخانه ای*
نظر به اینکه برخی که توافق برجام حاصل دستپخت آنهاست، هنوز هم 
علی رغم ناکارآمدی و عدم رفع تحریم ها و افزایش فشار اقتصادی بر مردم، 

برجام را یک پیروزی برای کشور می خوانند! نکاتی چند را یادآور می گردد:
1- در حالی که بر اساس تأکید مقام معظم رهبری می بایست استراتژی 
»توافق نکردن بهتر از توافق بد است« محور هر نوع تصمیم گیری در مذاکرات 
هسته ای قرار می گرفت؛ لیکن متاسفانه سیاستی که در برجام دنبال شد »انجام 
توافق به هر شکل ممکن« بود که بعد از اجرای توافق نیز در قالب »حفظ توافق 
به هر شکل ممکن« ادامه پیدا کرد. این شیوه منفعلانه توافق موجب گردید 
علی رغم تعهدات نامتوازن و مبهم طرف مقابل، تعهدات جمهوری اسلامی ایران 
به نحوی شفاف و یکجا پیش پرداخت شود. اگرچه توقف کامل غنی سازی در 
دژ مستحکم فردو و برچیدن عجولانه 13 هزار سانتریفیوژ و بتن ریزی محفظه 
قلب رآکتور آب سنگین اراک با 86 درصد پیشرفت فنی و مهندسی بومی 
و انجام اقدامات شفاف ساز فرا روتکلی که در تاریخ هسته ای جهان بی سابقه 
بوده است می توانست لغو کامل تمامی تحریم ها و حتی خروج ایران از لیست 
سیاه FATF را به دنبال داشته باشد لیکن عملا موجب شد شرایط سخت تری 
بر جمهوری اسلامی ایران تحمیل گردد به گونه ای که نسبت به قبل از برجام، 

کشور در شرایط دشوارتری قرار گیرد.
2- علی رغم آنکه تیم مذاکره کننده آمریکایی با تاکید بر حفظ مصوبه 
کنگره توانست به جای لغو تحریم ها، تعلیق های موقت 120 روزه و 180 روزه را 
بر جمهوری اسلامی ایران تحمیل نماید، در مقابل تیم مذاکره کننده هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران با نادیده گرفتن 4 مصوبه مهم هسته ای مجلس شورای 
اسلامی که آخرین آنها در دوم تیرماه 1394 با هدف لغو کامل و یکجای تحریم ها 
همزمان با اجرای تعهدات جمهوری اسلامی ایران به تصویب رسیده بود، حاصلی 
جز تعلیق موقت و تار عنکبوتی تحریم ها را برای جمهوری اسلامی ایران به 
ارمغان نداشت. پایبندی طرف آمریکایی به مصوبات کنگره و بی اعتنایی تیم 
مذاکره کننده ایرانی به مصوبات مجلس شورای اسلامی حاکی از نادیده گرفتن 
نقش مجلس و انجام توافق به هر شکل ممکن بوده است، چه در غیر این صورت 
پایبندی تیم مذاکره کننده بر مصوبات مجلس شورای اسلامی می توانست 
سرنوشت مذاکرات را به گونه دیگری به نفع جمهوری اسلامی ایران رقم بزند.
3- درحالی که بر اساس بند 7 ضمیمه 5 برجام، طرفین می بایست موانع 
موجود را تا قبل از مرحله اجرایی شدن برجام از سر راه توافق بردارند، اجرای 
یکجانبه و عجولانه این بند توسط ایران و اکتفای طرف مقابل به صدور بیانیه 
صوری بدون برداشتن موانع از سر راه موجب گردید طرف مقابل با تحقق 
زودهنگام تمامی خواسته های خود عملا انگیزه ای برای اجرای تعهدات از خود 
نشان ندهد و همین امر باعث شد اجرای بخش اساسی تعهدات طرف مقابل از 

همان ابتدا بر زمین بماند.
4- در حالی که در بند 2 شروط 9گانه مقام معظم رهبری به صراحت 
اعلام شده بود که وضع هرگونه تحریم در هر سطح و به هر بهانه ای )از جمله 
بهانه های تکراری خودساخته حقوق بشری و تروریسم( توسط هر یک از 
کشورهای طرف مذاکره، نقض برجام محسوب خواهد شد و دولت موظف است 
بر طبق بند 3 مصوبه اقدام متقابل مجلس شورای اسلامی، برجام را متوقف و 
عملیات غنی سازی 190 هزار سو را عملیاتی نماید؛ عهدشکنی آمریکا درست 
یک روز بعد از اجرای توافق در 27 دی 1394 و تلاش تیم مذاکره کننده در 
توجیه این عهدشکنی و به دنبال آن عهدشکنی های مکرر آمریکا در مصادره 
اموال جمهوری اسلامی ایران، ایجاد محدودیت در صدور ویزا، تمدید قانون 
تحریم های 10 ساله داماتو و تصویب قانون کاتسا و.... و در مقابل عدم انجام 
هرگونه اقدام بازدارنده در برابر این عهدشکنی ها، علی رغم تهدیدات پرحجم 
برخی اعضای هیئت نظارت و اعضای تیم مذاکره کننده؛ همگی گواه استراتژی 
منفعلانه »حفظ توافق به هر شکل ممکن« و ترغیب طرف مقابل بر عهدشکنی 

در برابر پایبندی جمهوری اسلامی ایران به اجرای تعهدات بوده است.
چنانچه با اولین عهدشکنی آمریکا؛ جمهوری اسلامی ایران بر طبق اعلام 
صریح رهبری انقلاب، قدرتمندانه برجام را متوقف می کرد یقیناً سرنوشت برجام 
به گونه دیگری رقم می خورد. اینکه گفته می شود برجام تصمیم نظام بوده است 
در صورتی است که 28 شرط مورد تأکید مقام معظم رهبری مشتمل بر مفاد نامه 
9بندی ایشان به رئیس جمهور محترم، مصوبه 9ماده ای مجلس شورای اسلامی 
و مصوبه 10بندی شورای عالی امنیت ملی جمعا 28 شرط اجرای برجام که در 
بند 2 نامه رهبری انقلاب مورد تأکید قرار گرفته است به طور کامل رعایت 
شده باشد در غیر این صورت برجام حاصل دستپخت کسانی است که برجام 

را آن گونه که خواستند توافق، اجرا و نظارت کردند.
5- دو سال و اندی عهدشکنی مکرر آمریکا و عدم هر گونه اقدام متقابل 
از سوی ایران و اعلام پایبندی ایران به برجام حتی در صورت خروج آمریکا 
از برجام آن هم سه روز قبل از خروج قطعی آمریکا از برجام، عملا بستر لازم را 
برای خروج آمریکا از توافق فراهم نمود و در کمال شگفتی در حالی که آمریکا 
بدون کوچک ترین هزینه ای از برجام خارج شده بود و سخت ترین تحریم ها را 
علیه جمهوری اسلامی ایران تدارک دیده بود، رئیس جمهور محترم این اقدام 
آمریکا را برداشتن یک مزاحم از سر راه توافق اعلام نمود و این در شرایطی بود 
که آمریکا پس از دستیابی کامل به خواسته های هسته ای خود به علت رد قاطع 
شروط بی شرمانه آنها از سوی جمهوری اسلامی ایران از برجام خارج شده بود! 
پیروزی اعلام نمودن خروج آمریکا از برجام توسط وزیر محترم امور خارجه در 
پاسخ سؤال یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی جلوه ای از ساده انگاری 
سیاسی دستگاه دیپلماسی کشور در مواجهه با برجام است که اثرات سوء آن 
در روند تدوین، اجرا و نظارت بر اجرای برجام، به خوبی گواه این واقعیت است.
6- زمان طلایی جمهوری اسلامی ایران در مقابله با خروج آمریکا از برجام 
دقیقاً همان زمانی بود که بهترین شرایط برای پاسخ متقابل به عهدشکنی 
آمریکا در فضای عمومی دیپلماسی جهانی بر اساس حقوق بین الملل کاملًا 
مهیا بود. متاسفانه این فرصت طلایی که می توانست جلوی تحریم های بعدی 
آمریکا را بگیرد در یک غفلت استراتژیک از دست رفت و هم اینک با وقت کشی 
اروپایی ها زمان همچنان در حال از دست رفتن است. بدون شک در صورت 
عدم اقدام بهنگام از سوی ایران، اروپا با وقت کشی سیاسی، هماهنگ با آمریکا 
و آژانس، زمان اقدام متقابل را از جمهوری اسلامی ایران سلب خواهد نمود 
و ایران را در شرایطی قرار خواهند داد که با انجام یکجانبه تعهدات، شرایط 

تحمیلی آنها را بپذیرد.
7- در حالی که طرف مقابل می بایست به علت عدم پایبندی به تعهدات 
مورد مواخذه قرار گیرد، پذیرش توجیه طرف مقابل در کاهش قابل توجه ذخایر 
غنی سازی جمهوری اسلامی ایران به کمتر از 300 کیلوگرم علی رغم تاکید 
صریح رهبری معظم انقلاب و حتی کاهش آن تا سقف 80 کیلوگرم و از سوی 
دیگر موافقت با انتقال و نگهداری آب سنگین مازاد بر 130تن به کشوری دیگر 
و عدم انجام اقدام متقابل و ایستادگی در برابر مخالفت انگلستان با خرید900تن 
اورانیوم طبیعی از قزاقستان، پاسخ مثبت به زیاده خواهی های طرف های مقابل 

بود که عملا موجبات گستاخی بیشتر آنها را فراهم نمود.
8- در حالی که بعد از اجرایی شدن برجام، اعضای تیم مذاکره کننده و 
هیئت نظارت بر اجرای برجام به منظور برحذر داشتن طرف مقابل از عهدشکنی، 
همواره تهدید به مقابله سخت و حتی اقدام غیر قابل تصور کرده اند، متاسفانه 
عدم انجام هر گونه اقدام متقابل در طول قریب به سه سال که از اجرای برجام 
می گذرد، موجبات گستاخی بیشتر آمریکا و اروپا را در عدم پایبندی به تعهدات 
خود فراهم نموده است. بدون شک اعلام تهدید و به دنبال آن عدم انجام اقدام 
متقابل، نه تنها اثر تهدید را زایل می کند بلکه موجبات گستاخی بیشتر طرف 

مقابل را نیز در عدم پایبندی به تعهدات فراهم می سازد.
9- مسئله ای که شاید جانکاه ترین بخش برجام باشد موضوع بند 37 
برجام است. بر اساس این بند در صورت ارجاع شکواییه به شورای امنیت، 
چنانچه ظرف سی روز قطعنامه ای صادر نشود، مفاد قطعنامه های شورای امنیت 
مجددا اعمال خواهد شد و در غیر این صورت »تداوم لغو تحریم ها« به روش 
دوره ای شورای امنیت به رای گذاشته می شود که بر این اساس کلیه اعضای 
دائم شورای امنیت حق وتو خواهند داشت. با این شیوه رای گیری؛ امکان 
حق وتو روسیه و چین به نفع جمهوری اسلامی ایران از آنها سلب می گردد، 
لیکن سایر کشور ها خواهند توانست از حق وتوی خود استفاده نمایند و این 
در حالی است که اگر برگرداندن تحریم ها به رأی گذاشته می شد، این امکان 
وجود داشت که کشورهای روسیه و چین با استفاده از حق وتو، از برگرداندن 
تحریم ها ممانعت به عمل آورند و این دقیقاً همان چیزی است که آمریکا تحت 
عنوان مکانیزم ماشه از قبل آن را طراحی کرده بود و متاسفانه تیم مذاکره کننده 
با پذیرفتن آن عملًا جمهوری اسلامی ایران را در شرایط دشواری در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد قرار داده است. بدون شک ماده 37 برجام اقدامی 
ظالمانه و مستبدانه علیه جمهوری اسلامی ایران است که حتی بعد از بازگشت 
قطعنامه های شورای امنیت نیز در مفاد آن بر توقف کلی و یا جزیی تعهدات 
جمهوری اسلامی به عنوان یک حق مسلم تصریح نگردیده است بلکه تنها 
عنوان شده است: »ایران بیان داشته است که چنانچه تحریم ها به طور جزیی و 
یا کلی اعمال شوند، ایران این امر را منزله ای برای توقف کلی یا جزیی تعهدات 

خود وفق این برجام قلمداد خواهد نمود.«
 ___________________________

* رئیس  کمیته هسته ای مجلس نهم شورای اسلامی

 زمان طلایی مقابله با خروج آمریکا از برجام

نکته

یادداشت میهمان

لاپوشانی نقش دولت با جنجال پولشویی!

تقصیر دولت بود
روایت سیف از رانت 18 میلیارد دلاری

سرویس سیاسی-
در حالی که به گفته رئیس سابق 
بانک مرکزی مقصر اصلی نوسانات 
ارزی سال جاری دولت بوده و بانک 
مرکزی استقلال خود را در برابر 
داده  از دست  دولت  دستورات 
است مقامات دولتی برای لاپوشانی 
نزدیک 18  فسادی که طی آن 
میلیارد دلار به تاراج رفته است 
متهم  پولشویی  به  را  منتقدین 

می کنند!
ولی الله سیف رئیس سابق بانک 
مرکزی در گفت و گو با روزنامه دنیای 
اقتصاد بانک مرکزی را از ابتدای سال 
جاری فاقد اختیارات لازم و کافی و 
منحصرا مجری دستورات دولت دانسته 
و گفته است بایستی بانک مرکزی 

مستقل باشد.
سیف در این گفت و گو اظهار داشته 
است: توصیف و نام گذاری سیاست 
ارزی بانک مرکزی را برای آنچه از 21 
فروردین 97 به بعد رخ داد مناسب 
نمی دانم. سیاست مذکور، در حقیقت 
سیاست ارزی دولت و نتیجه مذاکرات و 
مباحث انجام شده در ستاد اقتصادی بود 
که در دولت به تصویب رسید. در حقیقت 
بانک مرکزی از همان زمان صرفا مجری 
مصوبات دولت بود و سیاست گذاری 
مستقلی از مصوبات دولت، نمی توانست 

داشته باشد. 
وی ادامه داده است : همان طور که 
قبلا توضیح دادم وقتی دولت مصوبه ای 
را صادر می کند مخصوصا بعد از تایید 
کمیسیون تطبیق در مجلس؛ برای 
کلیه دستگاه ها لازم الاجرا می شود. 
براین اساس بانک مرکزی موظف به 
اجرا و تبعیت از آن مصوبه بوده است. 
حتی در مواردی که سیاست های مزبور، 
خلاف نظرات کارشناسی بانک مرکزی 
باشد، امکان عدم اجرای مصوبات مذکور 

وجود ندارد.
سیف همچنین گفته است: معتقدم 
که کشور عمیقا نیازمند این است که این 
تجربیات مستند شوند و مورد استفاده 
قرار گیرند تا در آینده شاهد تجربه های 
پرهزینه مشابه نباشیم. شاید یکی از 
بهترین دلایل بر لزوم استقلال بانک 
مرکزی و پیش بینی اختیارات قانونی لازم 
برای آن، همین موارد باشد. وی افزوده 
است: بانک مرکزی با نگاه بلند مدت و 
بر اساس نگاه تخصصی و کارشناسی 
باید بتواند سیاست هایی را به مرحله 

اجرا درآورد که متضمن مصالح و منافع 
بلندمدت کشور باشد و این نیازمند 
قوانین و مقرراتی است که برای بانک 
مرکزی چنین جایگاه و پشتوانه ای را 

فراهم کند.
اعتراف بعد از به تاراج رفتن

 18 میلیارد دلار!
آمار دقیقی وجود ندارد که دولت 
چه میزان ارز 4200 تومانی در اختیار 
برخی افراد قرار داده است که با آن 
کالاهای ضروری مردم را وارد کنند 
ولی این ارز را به تاراج برده و یا اجناس 
وارداتی را در بازار و به نرخ ارز آزاد 
فروخته اند، یکی از 11 میلیارد و 300 
میلیون دلار سخن می گوید دیگری از 
اختصاص 50 میلیارد دلار برای ثبت 
سفارش کالا خبر می دهد و در همین 
میان از 18 میلیارد دلار به تاراج رفته 

نیز خبرهایی منتشر شده است. 
ولی آنچه روشن است که بر اثر 
بی کفایتی برخی مدیران و سیاست های 
غلط و متناقض ارزی میلیاردها دلار در 
شرایط خطیر اقتصادی کشور به تاراج 
رفته است و متاسفانه دولت مسئولیت 
خود را در این میان نمی پذیرد و یا 
تلاش دارد شرایط را عادی جلوه کند 
و یا با انداختن تقصیرها به گردن این و 
آن از بار روانی فشار افکار عمومی بکاهد.

روزنامه سازندگی اخیرا در گزارشی 
نوشته است : 55 هزار نفر، 68 هزار نفر 
و اکنون 79 هزار و 968 نفر تعداد افرادی 
است که اعلام شده از اول فروردین 
تاکنون ارز دریافت کرده اند. 18 میلیارد 
دلار و 15 میلیارد دلار هم دو عدد 
متفاوتی است که در مورد ارزبگیران 
دولتی اعلام شده است. 10 میلیارد دلار 
و 5/9 میلیارد دلار هم عدد های قطعی 
نشده در مورد میزان عدم بازگشت ارز 
به کشور است. همچنین حداکثر یک 
میلیارد دلار یا 4 میلیارد دلار میزان 
تخمین بازگشت ارز به کشور است. 
تقریبا در مورد نتایج تخصیص ارز 4200 
تومانی هیچ رقم قطعی ای وجود ندارد.

بانک مرکزی نزدیک به یک ماه 
قبل لیستی به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی ارائه کرده بود که در آن اسامی 
55 هزار نفر دریافت کننده ارز 4200 
تومانی آمده بود ولی  لیستی که به تازگی 
منتشر شده با رشد بیش از 8 هزار نفری 
همراه است. این در حالی است که وزارت 
صنعت هم مدعی لیست 68 هزار نفری 
است و نهادهای نظارتی هم از لیست 
72 هزار نفری ارزبگیران 4200 تومانی 

خبر می دهند.
این البته آخرین خبرها و گزارش ها 
از بزرگترین فساد تاریخ اقتصاد ایران 

نیست، سازندگی در گزارش خود از 
سانسور بعضی اسامی نیز گفته و آورده 
است: »آشفتگی در زمینه ارائه آمارها 
در شرایطی رخ می دهد که پرداخت ارز 
4200 تومانی به ایجاد بزرگترین فساد 
تاریخ اقتصاد منجر شده و طی شش ماهه 
گذشته مسئله اول کشور بوده است. به 
تازگی بانک مرکزی باز هم لیست 
جدیدی منتشر کرده که مدعی است 
اسامی تمامی دریافت کنندگان ارز در 
آن قید شده ولی بررسی های سازندگی 
و اسنادی که در اختیار روزنامه قرار دارد 
نشان می دهد چند نام سرشناس در این 

لیست سانسور شده اند.«
به هر حال اگر میزان ارز به تاراج 
رفته را هر میزانی بدانیم از حداقل آن تا 
بیشترین رقمی که گفته شده است به 
این نتیجه می رسیم که تکلیف بیش 
از صدهزار میلیارد تومان در این میان 

مشخص نیست.
مقصر اصلی اعلام شد!

بر اساس آن چه رئیس سابق بانک 
مرکزی بر آن صحه گذاشته مقصر اصلی 
این نابسامانی و به تاراج رفتن میلیاردها 
دلار و بیش از صد هزار میلیارد تومان 
دولت بوده است که استقلال را از بانک 
مرکزی گرفته و خود اوضاع را مدیریت 
بقیه در صفحه 11 کرده است.  

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای منصور حاجیلو در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

به گزارش خبرگزاری فارس 
 از دماوند، حسین شریعتمداری 
بعد از ظهر جمعه در نشست 
هم اندیشی عوامل، خیران و 
دست اندرکاران ستاد پیاده روی 
حسینی  اربعین  جاماندگان 
دانشگاه  شهرستان دماوند که در 
آزاد اسلامی واحد دماوند برگزار 
شد در خصوص برگزاری پیاده روی 
عظیم اربعین حسینی اظهار کرد: 
جابربن عبدالله انصاری و عطیه در 
اولین اربعین حسینی)ع(، به زیارت 
تربت پاک اباعبدالله و یارانش رفته 
بودند کسی تصور نمی کرد که زائران 
دو نفره آن روزهای اربعین امروزه به 

25 میلیون نفر برسد.
وی با اشاره به گزارش خبرنگار 
اربعین  راهپیمایی  از  هافینگتون پست 
حسینی افزود: در این گزارش اشاره شده 

که اربعین حسینی، یک سپاه 25 میلیون 
نفری است که به هر سمتی حرکت کند، 

هیچ کسی نمی تواند مانع آن شود.
شریعتمداری ادامه داد: شرایط امروز 
هم مثل بقیه روزها، بسیار خطیر است 
اما خطرناک نیست. امروز در حال عبور 
از یک عقبه هستیم؛ عبور از عقبه ای 
با شیب تند که سختی هایی به همراه 
دارد، اما وقتی از این عقبه عبور کردیم 
به مطلوب می رسیم و این وضعی است 

که از ابتدای انقلاب تاکنون داشته ایم.
وی تصریح کرد: امام راحل فرمودند 
»مطمئن هستم که اسلام سنگرهای 
کلیدی جهان را فتح می کند«؛ و این در 
آن روزها بود که در دنیا تنها بودیم، اما 
امروز یمن، لبنان، فلسطین، افغانستان 
و عراق سنگرهای کلیدی هستند که 

انقلاب فتح کرده است.
مدیرمسئول روزنامه کیهان گفت: 

در اربعین حسینی اقوام و ملت ها به 
امت تبدیل می شوند و این ادامه همان 
حرکتی است که امام راحل دنبال 

می کردند.
شریعتمداری خاطرنشان کرد: 
عصر عاشورا وقتی حضرت اباعبدالله)ع(، 
»ندای هل من ناصر ینصرنی« سر داد، 
دشمنان آن روزها نمی دانستند که این 
ندا در گوش زمان می پیچد و از عصر آن 
روز به عصر خمینی)ره( می رسد. امام 
شهید ما در عصر عاشورا یاران آخرالزمانی 

خود را فرا می خواندند.
به گزارش فارس؛ مراسم پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی شهرستان 
دماوند به مدت دو سال بوده که در روز 
اربعین حسینی در شهر کیلان از آستان 
امامزاده زین العابدین)ع( محله کوهان تا 
آستان امامزاده عیسی)ع( روستای زیارت 

برگزار شده است.

مدیرمسئول کیهان در دماوند:

انقلاب اسلامی سنگرهای کلیدی منطقه را 
فتح کرده است

آقای محمد صدر از معاونین اسبق وزارت امور خارجه و 
عضو کنونی مجمع تشخیص مصلحت نظام در مصاحبه ای 

گفته است: 
»روز رد CFT روز جشن ترامپ و نتانیاهو و بن سلمان 
است... مخالفان این نکته را درک نمی کنند که تصویب نشدن 
CFT ممکن است مقدمات سقوط جمهوری اسلامی ایران را 
فراهم کند. زیرا فشار اقتصادی وحشتناکی به مردم وارد 

می شود که قابل مقایسه با دوران جنگ نیست«!
 CFTجناب آقای صدر ادعا می کند که »تصویب نشدن 
مقدمات سقوط جمهوری اسلامی را فراهم می کند«! و می فرمایند 
»مخالفان CFT این نکته را درک نمی کنند«! اکنون فقط 
یک سؤال از ایشان در میان است و آن اینکه؛ آقای صدر 
آیا جنابعالی می دانید CFT )لایحه مبارزه با تامین مالی 
تروریسم( چیست؟! و آیا از موضوع و فحوای آن خبر دارید؟! 
اگر پاسختان مثبت است، چرا بی آنکه به موضوع CFT و متن 
آن  اشاره کنید، در باره آن اظهار نظر می فرمایید؟! دستکم باید 
در چند جمله توضیح می دادید که CFT چیست؟! تا لا اقل 
مخاطبان شما بدانند درباره چه سخن می گویید و این لایحه 
چیست که به قول شما اگر تصویب نشود، مقدمات سقوط 
جمهوری اسلامی فراهم خواهد شد؟! و اما چنانچه پاسختان 
منفی است و از CFT و متن و محتوای آن خبر ندارید، چرا 
درباره موضوعی که نمی دانید اظهار نظر می کنید؟! با عرض 
پوزش باید گفت، اظهار نظر جنابعالی نشان می دهد که از این 
لایحه چیزی نمی دانید و این البته خوشبینانه ترین احتمال 

است.
جناب صدر! لایحه مقابله با تامین مالی تروریسم یا همان 
CFT که یکی از لوایح چهارگانه FATF است در یک کلمه و 
همانگونه که از نام ظاهری آن پیداست به بهانه مقابله با تامین 
مالی تروریسم تهیه گردیده و تصویب آن با اصرار مدیران 
FATF به جمهوری اسلامی ایران توصیه- شما بخوانید 
دیکته- شده است. بدیهی است که مقابله با تامین مالی 
تروریسم نه فقط مورد اعتراض ایران نیست بلکه از آنجا که 
جمهوری اسلامی ایران یکی از اصلی ترین قربانیان تروریسم 
بوده و هست، این مقابله و مبارزه بسیار ضروری نیز خواهد 
بود. اما جناب آقای صدر! از شما به عنوان یک شخصیت 
سیاسی که سالها در وزارت امور خارجه کشورمان مسئولیت 
داشته اید بسیار بعید است که از نقطه و محور اختلاف ایران 
اسلامی با طرف مقابل در خصوص CFT بی خبر باشید! اختلاف 
درباره تعریف تروریسم است. از نگاه مدیران FATF آنگونه 
که رسما اعلام کرده اند، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه 
قدس، وزارت اطلاعات، وزارت دفاع، سازمان صدا و سیما و 
افرادی نظیر سردار قاسم سلیمانی، سردار نقدی، فریدون 
 FATF عباسی و... مصداق تروریسم هستند و بر اساس
رابطه مالی نظام با این مراکز باید قطع شود و اموال این افراد 

توقیف و مصادره شود! 
آقای صدر! شما با این خواسته CFT موافقید؟! و معتقدید 
اگر بودجه سپاه و نیروی قدس و وزارت اطلاعات و وزارت دفاع 
را قطع نکنیم و افرادی نظیر سردار سلیمانی و... را تحریم 
نکنیم، به قول جنابعالی »مقدمات سقوط جمهوری اسلامی 
ایران« فراهم شده است؟! و ترامپ و نتانیاهو و بن سلمان 
از خوشحالی جشن می گیرند؟! آقای صدر! از کی تا به حال 
ترامپ، نتانیاهو و بن سلمان عاشق چشم و ابرو و حامی سینه 
چاک سردار سلیمانی و سپاه و نیروی قدس و وزارت دفاع و 
وزارت اطلاعات ما شده اند که اگر بودجه آنها قطع شود عزا 
می گیرند و به قول شما اصرار دارند که بودجه آنها قطع نشود؟! 
ممکن است مانند آقایان وزارت خارجه و نمایندگان 
موافق CFT بفرمایید که درباره مفهوم تروریسم تحفظ 
می دهید! که هم از وزارت خارجه و هم از شما بعید است 
از ماده 19 کنوانسیون 1969 وین بی اطلاع باشید! مطابق 
این ماده از کنوانسیون وین که به قانون اساسی معاهدات 
شهرت دارد »حق تحفظ یا شرط - Reservation« در یک 
معاهده بین المللی فقط هنگامی قابل پذیرش است که با روح 
و هدف معاهده ناسازگار نباشد، موضوع CFT مقابله با تامین 
مالی تروریسم، قطع منابع مالی و مراکز پشتیبان گروه های 
تروریستی است. بنابراین وقتی شرط ما آن است که تعریف 
کنوانسیون درباره تروریسم و مصداق گروه های تروریستی 
را نمی پذیریم، این شرط، به زعم آنان با موضوع کنوانسیون 
مغایرت داشته و قابل پذیرش نیست. علاوه بر این، مدیریت 
FATF به صراحت اعلام کرده است که شرط و تحفظ ایران 
را درباره مصادیق تروریسم نمی پذیرد و در بند دوم از شرایط 
9گانه خود آورده است که »منظور از مصادیق تروریست همان 
قطعنامه های سازمان ملل است و از ایران خواسته است اموال و 
دارایي های آنها را شناسایی و بلوکه کند و از انجام تراکنش های 
مالی توسط آنان خودداری ورزد«! جنابعالی سالیان دراز در 
وزارت خارجه مسئولیت داشته اید و بسیار تعجب آور است که 

از این موارد که الفبای حقوق بین الملل است بی خبر باشید!
حالا بفرمایید کسانی که اصرار بر تصویب CFT دارند 
کشور را در مقابل دشمنانش خلع سلاح کرده و برباد می دهند 

یا آنانی که تصویب آن را فاجعه آمیز می دانند؟!
حسین شریعتمداری

این طرف یا آن طرف؟!


